CÂMARA DOS DEPUTADOS
                                          Gabinete do Deputado JOÃO CARLOS BACELAR –
PL/BA

REQUERIMENTO  N°            DE  2023

(Do Sr João Carlos Bacelar.)

Solicita a realização de Audiência
Pública para discutir a renovação do
contrato de fornecimento de energia da
empresa turca Karpowership no Brasil.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência nos termos regimentais que, ouvido o
plenário,  se  digne  a  adotar  as  providências  necessárias  ao  convite  de
representantes das instituições abaixo listadas, para participarem de reunião de
audiência pública, onde se discutirá  a renovação do contrato de fornecimento de
energia da empresa turca Karpowership no Brasil.

 Edson  Holanda  –  Diretor  Executivo  do  IBR  (Instituto  Brasileiro  de
Regulação).

 Representante da Âmbar Energia

 Representante da Karpowership

 Representante da ANEEL

 Representante da Abrace Energia

Sala das Comissões, em 11 de novembro de 2023.

Deputado João Carlos Bacelar

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 928 – CEP 70160-900 – Brasília – DF
Tels:  (61) 3215.5928/3928 – Fax (61) 3215.2928 – dep.joãocarlosbacelar@camara.leg.br

*C
D2

31
93

03
99

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. João Carlos Bacelar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231930399200

RE
Q

 n
.1

88
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

12
/2

02
3

16
:4

7:
59

.4
57

 -
CM

E

	REQUERIMENTO N° DE 2023